



**MUNICIPALIDAD DE CIUDAD DEL ESTE**  
Avenida Pioneros del Este y Alejo García Esq. Dr. Eusebio

---

**INFORME DE RESULTADOS DE  
GESTIÓN DE RECURSOS ESPECIFICOS  
DE GOBIERNOS MUNICIPALES**

**FORMULARIO  
ANEXO B - 01 - 08**

**Decreto Reglamentario N° 8759/2023, Art. 426.  
LEY N° 7050/2023, Art. 213**

**SEGUNDO  
CUATRIMESTRE  
2023**

---



Subsecretaría de Estado de Administración Financiera  
 Unidad de Departamentos y Municipios  
 Formulario - Anexo B-01-08



Usuario: i3015101  
 Fecha/Hora 16/10/2023 16:33:58

INDICADORES DE DESEMPEÑO MUNICIPAL - Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos

Ejercicio Fiscal:	2023	Cuatrimestre:	SEGUNDO CUATRIMESTRE	Departamento:	ALTO PARANÁ	Municipalidad:	CIUDAD DEL ESTE	Eje Estratégico:	Plan de Desarrollo Municipal (Periodo)
-------------------	------	---------------	----------------------	---------------	-------------	----------------	-----------------	------------------	--

Organismo Financiador:	FONACIDE								
------------------------	----------	--	--	--	--	--	--	--	--

Producto Final:	30003 - ALMUERZO ESCOLAR ENTREGADO	Unidad de Medida:	ALUMNOS	Ejecución Productiva							
Indicador:	3745 / 3745 ALUMNOS			Meta			1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
Medios De Verificación:	Facturas, contratos, Acta de Recepción, Informes			Inicial	Modificaciones	Vigente					
Descripción:	Almuerzo Escolar a ser entregados en Esc Yva Viju Miri, Esc N° 5420 Inmaculada Concepcion, Esc N° 670 Gral. Bernardino Caballero, Esc N° 2987 Juan Pablo It., Esc N° 1015 Padre Guido Cmel, Esc N° 5452			3.745,00	0,00	3.745,00	0,00	3.745,00	0,00	3.745	33 %
Observación:	La autorización del MEC nota DGBE N° 1088/2022 fue anexada en el primer cuatrimestre										
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	CONTRATACION DEL SERVICIO PARA EL SUMINISTRO DE ALMUERZO Y MERIENDA ESCOLAR BIENES E INSUMOS, UTENSILIOS Y ELECTRODOMESTICOS PARA EL ALMUERZO Y MERIENDA ESCOLAR ADQUISICION DE PRODUCTOS DE LA AGRICULTURA FAMILIAR										

Código/Concepto			Presupuesto			Ejecución Financiera				
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
848	30	TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR	4.063.824.713	0	4.063.824.713	0	1.398.879.480	0	1.398.879.480	34 %

Producto Final:	30011 - AULAS ENTREGADAS	Unidad de Medida:	AULAS	Ejecución Productiva							
Indicador:	6 / 45 AULAS			Meta			1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
Medios De Verificación:	FACTURAS, CONTRATOS, CERTIFICADOS, INFORMES, RECIBOS			Inicial	Modificaciones	Vigente					
Descripción:	Construcción de aulas en la Escuela Básica N.º 5421, María. Auxiliadora, Escuela Básica N.º 7308 Nuestra Señora de Fátima, Escuela Básica N.º 5421, María Auxiliadora			45,00	0,00	45,00	3,00	3,00	0,00	6	13 %
Observación:											
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	CONSTRUCCION DE AULAS										

Código/Concepto			Presupuesto			Ejecución Financiera				
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
522	30	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUCIONAL	5.618.029.424	0	5.618.029.424	411.305.085	423.293.477	0	834.598.562	15 %

Producto Final:	30012 - AULAS MANTENIDAS Y REPARADAS	Unidad de Medida:	AULAS	Ejecución Productiva							
Indicador:	41 / 90 AULAS			Meta			1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
Medios De Verificación:	FACTURAS, CONTRATOS, INFORMES, RECIBOS, CERTIFICADOS			Inicial	Modificaciones	Vigente					
Descripción:	Reparación de aulas en la Esc. Básica N°5420 Inmaculada Concep, Esc. N°2978 Santa Ana, Escuela N° 5413 San Blas, Esc. Básica N°5458 DR. Roberto L. Petit., Centro Regional de Educ.-Dr. Jose Gaspar B.			91,00	-1,00	90,00	14,00	27,00	0,00	41	46 %
Observación:	ESTE PRODUCTO TUVO UNA DISMINUCIÓN S/ RESOL N° 4497										
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	MANTENIMIENTO, REPARACION, REFACCION, REMODELACION DE AULAS										

Código/Concepto			Presupuesto			Ejecución Financiera				
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
522	30	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUCIONAL	11.422.741.668	-61.830.404	11.360.911.264	1.757.134.398	3.381.328.370	0	5.138.462.768	45 %

**Observación:** Los informes presentados al MH tendrán carácter de Declaración Jurada.

**ENRIQUE IVAN PORTILLO ROA**  
 Firmado digitalmente por ENRIQUE IVAN PORTILLO ROA  
 Fecha: 2023.10.17 11:22:26 -03'00'

**MIGUEL PRIETO VALLEJOS**  
 Firmado digitalmente por MIGUEL PRIETO VALLEJOS  
 Fecha: 2023.10.17 11:04:15 -03'00'



**SUBSECRETARÍA DE ESTADO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA**  
**UNIDAD DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS**  
 FORMULARIO - ANEXO B-01-08  
 GESTIÓN MUNICIPAL POR RESULTADOS  
**INDICADORES DE DESEMPEÑO MUNICIPAL - Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos**



Usuario: i3015101  
 Fecha/Hora 16/10/2023 16:33:58

Ejercicio Fiscal:	2023	Cuatrimstre:	SEGUNDO CUATRIMESTRE	Departamento:	ALTO PARANÁ	Municipalidad:	CIUDAD DEL ESTE	Eje Estratégico:	Plan de Desarrollo Municipal (Periodo)		
Producto Final:	30015 - BAÑOS ENTREGADOS			Unidad de Medida:	BAÑOS	Ejecución Productiva					
Indicador:	3 / 11 BAÑOS			Meta			1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
Medios De Verificación:	FACTURA, CERTIFICADO DE OBRA, CONTRATO, INFORMES			Inicial	Modificaciones	Vigente					
Descripción:	Construcción de Sanitarios en las Sgts ESC BAS N° 1015 RVD0 PADRE GUIDO CORONEL ,ESC BAS N° 2983 NINOS MARTIRES DE ACOSTA NIJ,ESC BAS N° 1532 PRIMER INTENDENTE MPAL,ESC BAS N° 2978 SANTA ANA			11,00	0,00	11,00	0,00	3,00	0,00	3	27 %
Observación:	La diferencia entre la ejecución financiera y productiva se debe a que la ejecución financiera representa el anticipo financiero para la ejecución del sanitario										
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	- CONSTRUCCION DE BAÑOS, LETRINAS										
Código/Concepto			Presupuesto			Ejecución Financiera					
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	
522	30	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUCIONAL	402.202.453	0	402.202.453	3.031.885	124.341.158	0	127.373.043	32 %	
Producto Final:	30016 - BAÑOS MANTENIDOS Y REPARADOS			Unidad de Medida:	BAÑOS	Ejecución Productiva					
Indicador:	10 / 10 BAÑOS			Meta			1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
Medios De Verificación:	FACTURAS, CONTRATOS, CERTIFICADOS DE OBRAS, INFORMES, RECIBOS			Inicial	Modificaciones	Vigente					
Descripción:	Rep. de sanitarios en las sgtes inst. Esc. Basica N°5420 INM.CONC, Esc.2978 Sta.Ana, Esc 5413 San Blas, Centro Reg. de Educ.-Dr.Jose Gaspar Rod.,Esc. B.N°2970, V. de Fatima, Esc. B. N°5450, Py S.			10,00	0,00	10,00	4,00	6,00	0,00	10	100 %
Observación:											
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	- MANTENIMIENTO, REPARACION, REFACCION, REMODELACION DE SANITARIOS										
Código/Concepto			Presupuesto			Ejecución Financiera					
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	
522	30	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUCIONAL	297.105.234	0	297.105.234	103.280.112	177.789.395	0	281.069.507	95 %	
Producto Final:	30040 - COCINAS-COMEDORES ENTREGADOS			Unidad de Medida:	COCINAS	Ejecución Productiva					
Indicador:	4 / 11 COCINAS			Meta			1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
Medios De Verificación:	FACTURAS, CONTRATOS, INFORMES, RECIBOS			Inicial	Modificaciones	Vigente					
Descripción:	CONSTRUCCION DE COMEDORES DE LAS SGTES INSTITUCIONES: ESC BAS N° 5429 JULIO CESAR RIQUELME, ESC BAS N° 1531 SAN FRANCISCO DE ASIS, ESC BAS N° 2972 SAGRADA FLIA Y OTROS			11,00	0,00	11,00	1,00	3,00	0,00	4	36 %
Observación:											
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	- CONSTRUCCION Y REPARACION DE COCINA-COMEDORES - EQUIPAMIENTO DE COCINA-COMEDORES										
Código/Concepto			Presupuesto			Ejecución Financiera					
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	
522	30	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUCIONAL	1.995.659.558	0	1.995.659.558	176.909.866	613.897.872	0	790.807.738	40 %	

**Observación:** Los informes presentados al MH tendrán carácter de Declaración Jurada.

**ENRIQUE IVAN PORTILLO ROA**  
 Firmado digitalmente por ENRIQUE IVAN PORTILLO ROA  
 Fecha: 2023.10.17 11:22:07 -03'00'

Director Administrativo  
 MUNICIPALIDAD DE CIUDAD DEL ESTE

**MIGUEL PRIETO VALLEJOS**  
 Firmado digitalmente por MIGUEL PRIETO VALLEJOS  
 Fecha: 2023.10.17 11:06:52 -03'00'

Intendente  
 MUNICIPALIDAD DE CIUDAD DEL ESTE



**SUBSECRETARÍA DE ESTADO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA**  
**UNIDAD DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS**  
 FORMULARIO - ANEXO B-01-08  
 GESTIÓN MUNICIPAL POR RESULTADOS  
**INDICADORES DE DESEMPEÑO MUNICIPAL - Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos**



Usuario: i3015101  
 Fecha/Hora 16/10/2023 16:33:58

Ejercicio Fiscal:	2023	Cuatrimstre:	SEGUNDO CUATRIMESTRE	Departamento:	ALTO PARANÁ	Municipalidad:	CIUDAD DEL ESTE	Eje Estratégico:	Plan de Desarrollo Municipal (Periodo)
-------------------	------	--------------	----------------------	---------------	-------------	----------------	-----------------	------------------	--

Producto Final:	30061 - GESTION ADMINISTRATIVA PARA LA GENERACION DE	Unidad de Medida:	PORCENTAJE	Ejecución Productiva							
Indicador:	91 / 100 PORCENTAJE			Meta			1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
Medios De Verificación:	FACTURAS, CONTRATOS, INFORMES, RECIBOS, CERTIFICADOS			Inicial	Modificaciones	Vigente					
Descripción:	EN EL OG 969 SE PREVE PAGO DE DEUDA PROVEEDORES P/ALMUERZOS ESC// EN EL OG 985 PAGO DE DEUDAS A PROVEEDORES POR REPARAC. CONTRUCC EN LA ESC.B. N° 2.983 NIÑOS M. DE ACOSTA ÑU. ESC.B. N° 2972 SGDA FLIA			100,00	0,00	100,00	51,00	40,00	0,00	91	91 %
Observación:	EL OG.969 TUVO UN AUMENTO S/ ORDENANZA N° 09/2023 JM										
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	- PAGO DEUDA A PROVEEDORES POR CONSTRUCCIONES, ADQUISICIONES Y ALQUILERES DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS. PROVISION DEL ALMUERZO ESCOLAR A ESCUELAS REALIZADAS EN EJERCICIO ANTERIOR. AMORTIZACION DE PRESTAMOS Y PAGO DE INTERESES. - PAGO DEUDA A PROVEEDORES POR CONSTRUCCIONES, ADQUISICIONES Y ALQUILERES DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS. PROVISION DEL ALMUERZO ESCOLAR A ESCUELAS REALIZADAS EN EJERCICIO ANTERIOR. AMORTIZACION DE PRESTAMOS Y PAGO DE INTERESES.										

Código/Concepto			Presupuesto			Ejecución Financiera				
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
980	30	DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE	2.037.404.485	0	2.037.404.485	1.277.797.630	402.277.200	0	1.680.074.830	82 %
960	30	DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE	449.203.450	328.396.004	777.599.454	0	728.440.000	0	728.440.000	94 %

Producto Final:	30084 - MESAS ADQUIRIDAS PARA AULAS	Unidad de Medida:	MESAS	Ejecución Productiva							
Indicador:	0 / 3540 MESAS			Meta			1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
Medios De Verificación:	Facturas, contratos, Acta de Recepción, Informes			Inicial	Modificaciones	Vigente					
Descripción:	Se prevé la adquisición de mesas para aulas en las sgtes Inst ESC. BASICA N° 1017 VIRGEN DE FATIMA,ESC BASICA N° 2981 SAN ANTONIO DE PADUA,ESC. BÁSICA N° 2972 SAGRADA FAMILIA,ESC BÁSICA SAN BLAS			2.150,00	1.390,00	3.540,00	0,00	0,00	0,00	0	0 %
Observación:	ESTE PRODUCTO TUVO UN AUMENTO EN EL 2DO CUATRIMESTRE S/ RESOLUCION N° 4.497 Y RESOLUCIÓN N° 3984 I.M.-										
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	- ADQUISICION DE SILLAS Y MESAS PEDAGOGICAS, PUPITRES, PIZARRAS										

Código/Concepto			Presupuesto			Ejecución Financiera				
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
541	30	ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES	316.885.630	204.917.027	521.802.657	0	0	0	0	0 %

Producto Final:	30085 - MESAS PEDAGOGICAS ADQUIRIDAS PARA AULAS	Unidad de Medida:	MESAS PEDAGOGICAS	Ejecución Productiva							
Indicador:	0 / 1136 MESAS PEDAGOGICAS			Meta			1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
Medios De Verificación:	Facturas, contratos, Acta de Recepción, Informes			Inicial	Modificaciones	Vigente					
Descripción:	Se prevé la adquisición de mesas Pedagógic p/aulas en las sgtes Inst ESC.BÁSICA N° 1017 VIRGEN DE FATIMA,ESC BASICA N° 2981 SAN ANTONIO DE PADUA,ESC.BÁSICA N° 2972 SAGRADA FAMILIA,ESC BÁSICA SAN BLAS			690,00	446,00	1.136,00	0,00	0,00	0,00	0	0 %
Observación:	ESTE PRODUCTO TUVO UN AUMENTO EN EL 2DO CUATRIMESTRE S/ RESOLUCIÓN N° 4.497 Y RESOLUCIÓN N° 3984 I.M.-										
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	- ADQUISICION DE SILLAS Y MESAS PEDAGOGICAS, PUPITRES, PIZARRAS										

Código/Concepto			Presupuesto			Ejecución Financiera				
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
541	30	ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES	87.354.000	56.427.875	143.781.875	0	0	0	0	0 %

**Observación:** Los informes presentados al MH tendrán carácter de Declaración Jurada.

**ENRIQUE IVAN PORTILLO ROA**  
 Firmado digitalmente por ENRIQUE IVAN PORTILLO ROA  
 Fecha: 2023.10.17 11:21:45 -03'00'

Director Administrativo  
 MUNICIPALIDAD DE CIUDAD DEL ESTE

**MIGUEL PRIETO VALLEJOS**  
 Firmado digitalmente por MIGUEL PRIETO VALLEJOS  
 Fecha: 2023.10.17 11:07:16 -03'00'

Intendente  
 MUNICIPALIDAD DE CIUDAD DEL ESTE



**SUBSECRETARÍA DE ESTADO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA**  
**UNIDAD DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS**  
 FORMULARIO - ANEXO B-01-08  
 GESTIÓN MUNICIPAL POR RESULTADOS  
 INDICADORES DE DESEMPEÑO MUNICIPAL - Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos



Usuario: i3015101  
 Fecha/Hora 16/10/2023 16:33:58

Ejercicio Fiscal:	2023	Cuatrimestre:	SEGUNDO CUATRIMESTRE	Departamento:	ALTO PARANÁ	Municipalidad:	CIUDAD DEL ESTE	Eje Estratégico:	Plan de Desarrollo Municipal (Periodo)					
Producto Final:	30092 - OFICINAS ADMINISTRATIVAS REPARADAS			Unidad de Medida:	METROS CUADRADOS			Ejecución Productiva						
Indicador:	53 / 68 METROS CUADRADOS						Meta			1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
Medios De Verificación:	FACTURAS, EXTRACTOS, INFORMES, RECIBOS, CERTIFICADOS						Inicial	Modificaciones	Vigente					
Descripción:	REPARACION DE LA DIRECCION DE LA ESCUELA BASICA N° 5.426 SAN FRANCISCO.						68,00	0,00	68,00	0,00	53,00	0,00	53	78 %
Observación:														
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	REPARACION, REFACCION, REMODELACION DE ESPACIOS ADMINISTRATIVOS; DIRECCION, SECRETARIA, SALA DE PROFESORES/SUPERVISORES, SALAS DEL EQUIPO TECNICO, COORDINACION PEDAGOGICA, EVALUACION, ORIENTACION, PSICOLOGIA													
Código/Concepto				Presupuesto			Ejecución Financiera							
OG	FF	OG Concepto		Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual			
522	30	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUCIONAL		81.933.237	0	81.933.237	0	64.401.878	0	64.401.878	79 %			
Producto Final:	30101 - PATIO DE HONOR PARA LA FORMACION ENTREGADOS			Unidad de Medida:	PATIO DE HONOR			Ejecución Productiva						
Indicador:	1 / 1 PATIO DE HONOR						Meta			1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
Medios De Verificación:	FACTURAS, EXTRACTOS, RECIBOS, INFORMES, CERTIFICADOS						Inicial	Modificaciones	Vigente					
Descripción:	CONSTRUCCION DE PATIO DE HONOR EN LA ESCUELA BASICA N° 5.426 SAN FRANCISCO.						1,00	0,00	1,00	0,00	1,00	0,00	1	100 %
Observación:														
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	CONSTRUCCION PATIO DE HONOR PARA LA FORMACIÓN													
Código/Concepto				Presupuesto			Ejecución Financiera							
OG	FF	OG Concepto		Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual			
522	30	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUCIONAL		45.393.454	0	45.393.454	0	43.954.324	0	43.954.324	97 %			
Producto Final:	30105 - PIZARRAS ADQUIRIDAS PARA AULAS			Unidad de Medida:	PIZZARRAS			Ejecución Productiva						
Indicador:	0 / 108 PIZARRAS						Meta			1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
Medios De Verificación:	Facturas, contratos, Acta de Recepción, Informes						Inicial	Modificaciones	Vigente					
Descripción:	Adquisición de pizarras para diversas instituciones Educativas: ESC.BAS. N° 1017 VIRGEN DE FATIMA, ESC. BAS N° 2981 SAN ANTONIO DE PADUA, ESCUELA BÁSICA N° 5420 INMACULADA CONCEPCIÓN						108,00	0,00	108,00	0,00	0,00	0,00	0	0 %
Observación:														
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	ADQUISICIÓN DE PIZARRAS, ACCESORIOS, ARTICULOS DE ENSEÑANZA													
Código/Concepto				Presupuesto			Ejecución Financiera							
OG	FF	OG Concepto		Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual			
534	30	EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES		181.428.488	0	181.428.488	0	0	0	0	0	0	0 %	

**Observación:** Los informes presentados al MH tendrán carácter de Declaración Jurada.

**ENRIQUE IVAN PORTILLO ROA**  
 Firmado digitalmente por ENRIQUE IVAN PORTILLO ROA  
 Fecha: 2023.10.17 11:21:15 -03'00'

Director Administrativo  
 MUNICIPALIDAD DE CIUDAD DEL ESTE

**MIGUEL PRIETO VALLEJOS**  
 Firmado digitalmente por MIGUEL PRIETO VALLEJOS  
 Fecha: 2023.10.17 11:07:37 -03'00'

Intendente  
 MUNICIPALIDAD DE CIUDAD DEL ESTE



**SUBSECRETARÍA DE ESTADO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA**  
**UNIDAD DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS**  
 FORMULARIO - ANEXO B-01-08  
 GESTIÓN MUNICIPAL POR RESULTADOS  
 INDICADORES DE DESEMPEÑO MUNICIPAL - Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos



Usuario: i3015101  
 Fecha/Hora 16/10/2023 16:33:58

Ejercicio Fiscal:	2023	Cuatrimstre:	SEGUNDO CUATRIMESTRE	Departamento:	ALTO PARANÁ	Municipalidad:	CIUDAD DEL ESTE	Eje Estratégico:	Plan de Desarrollo Municipal (Periodo)		
Producto Final:	30130 - SALONES MULTIUSOS ENTREGADOS			Unidad de Medida:	SALONES			Ejecución Productiva			
Indicador:	1 / 3 SALONES			Meta			1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
Medios De Verificación:	FACTURA, CONTRATOS, INFORMES, CERTIFICADOS, RECIBOS			Inicial	Modificaciones	Vigente					
Descripción:	Construcción de salón multiuso en la Escuela básica N.º 2978 Santa Ana.			3,00	0,00	3,00	0,00	1,00	0,00	1	33 %
Observación:											
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	- CONSTRUCCION DE SALON MULTIUSO										
Código/Concepto			Presupuesto			Ejecución Financiera					
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	
522	30	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUCIONAL	325.279.394	0	325.279.394	12.386.022	118.067.906	0	130.453.928	40 %	
Producto Final:	30137 - SILLAS ADQUIRIDAS PARA AULAS			Unidad de Medida:	SILLAS			Ejecución Productiva			
Indicador:	0 / 7099 SILLAS			Meta			1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
Medios De Verificación:	Facturas, contratos, Acta de Recepción, Informes			Inicial	Modificaciones	Vigente					
Descripción:	Se prevé la adquisición de Sillas para aulas en las sgtes Inst ESC. BASICA N° 1017 VIRGEN DE FATIMA, ESC BÁSICA N° 2981 SAN ANTONIO DE PADUA, ESC. BÁSICA N° 2972 SAGRADA FAMILIA, ESC. BÁSICA SAN BLAS			4.311,00	2.788,00	7.099,00	0,00	0,00	0,00	0	0 %
Observación:	ESTE PRODUCTO TUVO UN AUMENTO EN EL 2DO CUATRIMESTRE S/ RESOLUCIÓN N° 4.497 Y RESOLUCIÓN N° 3984 I.M.-										
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	- ADQUISICION DE SILLAS Y MESAS PEDAGOGICAS, PUPITRES, PIZARRAS										
Código/Concepto			Presupuesto			Ejecución Financiera					
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	
541	30	ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES	519.906.600	336.262.815	856.169.415	0	0	0	0	0 %	
Producto Final:	30138 - SILLAS PEDAGOGICAS ADQUIRIDAS PARA AULAS			Unidad de Medida:	SILLAS PEDAGOGICAS			Ejecución Productiva			
Indicador:	0 / 1136 SILLAS PEDAGOGICAS			Meta			1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
Medios De Verificación:	Facturas, contratos, Acta de Recepción, Informes			Inicial	Modificaciones	Vigente					
Descripción:	Se prevé la adquisición de Sillas Pedagógic p/aulas en las sgtes Inst ESC. BASICA N° 1017 VIRGEN DE FATIMA, ESC BÁSICA N° 2981 SAN ANTONIO DE PADUA, ESC. BÁSICA N° 2972 SAGRADA FAMILIA, ESC. BÁSICA SAN BLAS			690,00	446,00	1.136,00	0,00	0,00	0,00	0	0 %
Observación:	ESTE PRODUCTO TUVO UN AUMENTO EN EL 2DO CUATRIMESTRE S/ RESOLUCIÓN N° 4.497 Y RESOLUCIÓN N° 3984 I.M.-										
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	- ADQUISICION DE SILLAS Y MESAS PEDAGOGICAS, PUPITRES, PIZARRAS										
Código/Concepto			Presupuesto			Ejecución Financiera					
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	
541	30	ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES	75.853.770	49.051.543	124.905.313	0	0	0	0	0 %	
Totales de:	FONACIDE		27.920.205.558	913.224.860	28.833.430.418	3.741.844.998	7.476.671.060	0	11.218.516.058	39 %	

**Observación:** Los informes presentados al MH tendrán carácter de Declaración Jurada.

**ENRIQUE IVAN PORTILLO ROA**  
 Firmado digitalmente por ENRIQUE IVAN PORTILLO ROA  
 Fecha: 2023.10.17 11:20:55 -03'00'

Director Administrativo  
 MUNICIPALIDAD DE CIUDAD DEL ESTE

**MIGUEL PRIETO VALLEJOS**  
 Firmado digitalmente por MIGUEL PRIETO VALLEJOS  
 Fecha: 2023.10.17 11:07:57 -03'00'

Intendente  
 MUNICIPALIDAD DE CIUDAD DEL ESTE



**SUBSECRETARÍA DE ESTADO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA**  
**UNIDAD DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS**  
 FORMULARIO - ANEXO B-01-08  
 GESTIÓN MUNICIPAL POR RESULTADOS  
 INDICADORES DE DESEMPEÑO MUNICIPAL - Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos



Usuario: i3015101  
 Fecha/Hora 16/10/2023 16:33:58

Ejercicio Fiscal:	2023	Cuatrimestre:	SEGUNDO CUATRIMESTRE	Departamento:	ALTO PARANÁ	Municipalidad:	CIUDAD DEL ESTE	Eje Estratégico:	Plan de Desarrollo Municipal (Periodo)		
Organismo Financiador:	LEY N° 3984/10 - REGALIAS Y COMPENSACIONES										
Producto Final:	30025 - CAMINEROS CONSTRUIDOS	Unidad de Medida:	METROS LINEALES	Ejecución Productiva							
Indicador:	13759 / 60753 METROS LINEALES	Meta			1° Cuatrimestre	2° Cuatrimestre	3° Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual		
Medios De Verificación:	Certificado de Obras, Facturas, contratos, Informes			Inicial	Modificaciones	Vigente					
Descripción:	ADQ DE TONELADAS DE CEMENTO ASFALTICO P/CONSTR DE CAMINEROS EN AVDA MONSEÑOR RODRIGUEZ, AVDA MANUEL ORTIZ GUERRERO, AVDA SAN JOSE, AVDA SAN BLAS, AVDA B. CABALLERO Y BACHEO EN VARIOS PUNTOS DE LA CDAD			99.879,00	-39.126,00	60.753,00	0,00	13.759,00	0,00	13.759	23 %
Observación:	EN EL 2DO CUATRIMESTRE ESTE PRODUCTO TUVO UNA DISMINUCIÓN S/RESOL N° 4110 I.M Y UN AUMENTO EN LA ORD N° 009/2023 J.M.										
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	CONSTRUCCION, REPARACIÓN, MEJORAMIENTO, EQUIPAMIENTO, MANTENIMIENTO DE OBRAS DE USO PÚBLICO Y PARA LA PRODUCCION COMUNITARIA. ADQUISICIÓN DE CEMENTO, PIEDRA, ARENA Y MATERIALES DE CONSTRUCCION										
Código/Concepto		Presupuesto			Ejecución Financiera						
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1° Cuatrimestre	2° Cuatrimestre	3° Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	
420	30	MINERALES	20.083.803.222	-7.867.533.422	12.216.269.800	579.615.570	2.766.601.440	0	3.346.217.010	27 %	
Producto Final:	30027 - CAMINOS EMPEDRADOS CONSTRUIDOS	Unidad de Medida:	METROS CUADRADOS	Ejecución Productiva							
Indicador:	73029 / 99879 METROS CUADRADOS	Meta			1° Cuatrimestre	2° Cuatrimestre	3° Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual		
Medios De Verificación:	Certificado de Obras, Facturas, contratos, Informes			Inicial	Modificaciones	Vigente					
Descripción:	Construccion de Empedrado en los Sgtes puntos KM 10 ACARAY FRAC LA CHACRA, KM 12 ACARAY FRAC EL PORVENIR, KM 7 1/2 ACARAY BO MARIA AUXILIADORA, KM 12 ACARAY FRAC SUEÑO DOBADO, KM 9 ACARAY FRAC SAN PAOLI			99.879,00	0,00	99.879,00	48.549,00	24.480,00	0,00	73.029	73 %
Observación:											
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	CONSTRUCCIÓN Y MEJORAMIENTO DE RUTAS Y CAMINOS, PAVIMENTADOS, EMPEDRADOS, ENRIPIADOS, TERRAPLENADOS, DE TODO TIEMPO. ADQUISICIÓN DE CEMENTO, MEZCLA ASFÁLTICA, PIEDRA, ARENA Y MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA OBRAS										
Código/Concepto		Presupuesto			Ejecución Financiera						
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1° Cuatrimestre	2° Cuatrimestre	3° Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	
521	30	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	7.230.329.301	0	7.230.329.301	3.514.472.544	2.000.322.058	0	5.514.794.602	76 %	
Producto Final:	30033 - CAMION COMPACTADOR-RECOLECTOR ADQUIRIDO	Unidad de Medida:	CAMION COMPACTADORES	Ejecución Productiva							
Indicador:	2 / 4 CAMION COMPACTADORES	Meta			1° Cuatrimestre	2° Cuatrimestre	3° Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual		
Medios De Verificación:	Facturas, contratos, Acta de Recepción, Informes			Inicial	Modificaciones	Vigente					
Descripción:	Adquisiciones de camiones compactadores para uso Municipal			4,00	0,00	4,00	2,00	0,00	0,00	2	50 %
Observación:	El pago corresponde para la cancelación del producto										
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	ADQUISICION DE TRACTORES, RETROEXCAVADORA, VOLQUETE, MOTONIVELADORA, MOTOCARGA, CAMION COMPACTADOR-RECOLECTOR DE BASURA, CAMION ELEVADOR, PALA CARGADORA, DESMALEZADORA, RASTRAS, ROLOS, CORPIDORAS, DISCO DE ARADOS, BARREDORAS, GENERADORES DE ENERGIA										
Código/Concepto		Presupuesto			Ejecución Financiera						
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1° Cuatrimestre	2° Cuatrimestre	3° Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	
537	30	EQUIPOS DE TRANSPORTE	3.791.845.241	0	3.791.845.241	1.646.750.000	389.687.500	0	2.036.437.500	54 %	

**Observación:** Los informes presentados al MH tendrán carácter de Declaración Jurada.

**ENRIQUE IVAN PORTILLO ROA**  
 Firmado digitalmente por ENRIQUE IVAN PORTILLO ROA  
 Fecha: 2023.10.17 11:20:37 -03'00'

Director Administrativo  
 MUNICIPALIDAD DE CIUDAD DEL ESTE

**MIGUEL PRIETO VALLEJOS**  
 Firmado digitalmente por MIGUEL PRIETO VALLEJOS  
 Fecha: 2023.10.17 11:08:28 -03'00'

Intendente  
 MUNICIPALIDAD DE CIUDAD DEL ESTE



**SUBSECRETARÍA DE ESTADO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA**  
**UNIDAD DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS**  
 FORMULARIO - ANEXO B-01-08  
 GESTIÓN MUNICIPAL POR RESULTADOS  
 INDICADORES DE DESEMPEÑO MUNICIPAL - Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos



Usuario: i3015101  
 Fecha/Hora 16/10/2023 16:33:58

Ejercicio Fiscal:	2023	Cuatrimstre:	SEGUNDO CUATRIMESTRE	Departamento:	ALTO PARANÁ	Municipalidad:	CIUDAD DEL ESTE	Eje Estratégico:	Plan de Desarrollo Municipal (Periodo)		
Producto Final:	30051 - EQUIPOS INFORMATICOS ADQUIRIDOS PARA LA			Unidad de Medida:	EQUIPOS						
Indicador:	0 / 190 EQUIPOS			Ejecución Productiva							
Medios De Verificación:	Facturas, contratos, Acta de Recepción, Informes			Meta			1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
Descripción:	Se prevé la Adquisición de Computadoras Personales e impresoras ,escaner ,monitores,Ups y Accesorios			Inicial	Modificaciones	Vigente	0,00	0,00	0,00	0	0 %
Observación:											
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	- ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS										
Código/Concepto				Presupuesto			Ejecución Financiera				
OG	FF	OG Concepto		Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
543	30	ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN		350.000.000	0	350.000.000	0	0	0	0	0 %
Producto Final:	30059 - GENERADORES DE ENERGIA ADQUIRIDOS PARA LA			Unidad de Medida:	GENERADORES DE ENERGIA						
Indicador:	0 / 1 GENERADORES DE ENERGIA			Ejecución Productiva							
Medios De Verificación:	FACTURAS, CONTRATOS, RECIBOS			Meta			1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
Descripción:	SE PREVÉ ADQUISICION DE 1 GENERADOR DE ENERGIA PARA BUSES ELECTRICOS EN LA TERMINAL DE OMNIBUS.			Inicial	Modificaciones	Vigente	0,00	0,00	0,00	0	0 %
Observación:											
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	- ADQUISICION DE TRANSFORMADORES DE ENERGIA - ADQUISICION DE TRACTORES, RETROEXCAVADORA, VOLQUETE, MOTONIVELADORA, MOTOCARGA, CAMION COMPACTADOR-RECOLECTOR DE BASURA, CAMION ELEVADOR, PALA CARGADORA, DESMALEZADORA, RASTRAS, ROLOS, CORPIDORAS, DISCO DE ARADOS, BARREDORAS, GENERADORES DE ENERGIA										
Código/Concepto				Presupuesto			Ejecución Financiera				
OG	FF	OG Concepto		Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
533	30	MAQUINARIAS Y EQUIPOS INDUSTRIALES		150.000.000	0	150.000.000	0	0	0	0	0 %
Producto Final:	30061 - GESTION ADMINISTRATIVA PARA LA GENERACION DE			Unidad de Medida:	PORCENTAJE						
Indicador:	93 / 100 PORCENTAJE			Ejecución Productiva							
Medios De Verificación:	FACTURA, INFORME, CONTRATOS, RECIBOS, CERTIFICADOS			Meta			1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
Descripción:	Pago por deudas a de años anteriores por Obras: Pav Tipo Empedrado, Bacheo,Pozo en los distintos bº de la ciudad KM 8 ACARAY BO SAN JUAN, KM 7 ACARAY BO DON BOSCO, KM 12 MONDAY FRAC LA DIVINA Y OTROS			Inicial	Modificaciones	Vigente	85,00	8,00	0,00	93	93 %
Observación:											
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	- PAGO DEUDA A PROVEEDORES POR CONSTRUCCIONES, ADQUISICIONES Y ALQUILERES DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS. PROVISION DEL ALMUERZO ESCOLAR A ESCUELAS REALIZADAS EN EJERCICIO ANTERIOR. - AMORTIZACION DE PRESTAMOS Y PAGO DE INTERESES.										
Código/Concepto				Presupuesto			Ejecución Financiera				
OG	FF	OG Concepto		Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
980	30	DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE		8.536.000.000	0	8.536.000.000	7.216.952.074	690.961.592	0	7.907.913.666	93 %

**Observación:** Los informes presentados al MH tendrán carácter de Declaración Jurada.

**ENRIQUE IVAN PORTILLO ROA**  
 Firmado digitalmente por ENRIQUE IVAN PORTILLO ROA  
 Fecha: 2023.10.17 11:20:14 -03'00'

Director Administrativo  
 MUNICIPALIDAD DE CIUDAD DEL ESTE

**MIGUEL PRIETO VALLEJOS**  
 Firmado digitalmente por MIGUEL PRIETO VALLEJOS  
 Fecha: 2023.10.17 11:08:42 -03'00'

Intendente  
 MUNICIPALIDAD DE CIUDAD DEL ESTE





**SUBSECRETARÍA DE ESTADO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA**  
**UNIDAD DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS**  
 FORMULARIO - ANEXO B-01-08  
 GESTIÓN MUNICIPAL POR RESULTADOS  
**INDICADORES DE DESEMPEÑO MUNICIPAL - Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos**



Usuario: i3015101  
 Fecha/Hora 16/10/2023 16:33:58

Ejercicio Fiscal:	2023	Cuatrimestre:	SEGUNDO CUATRIMESTRE	Departamento:	ALTO PARANÁ	Municipalidad:	CIUDAD DEL ESTE	Eje Estratégico:	Plan de Desarrollo Municipal (Periodo)		
Producto Final:	30080 - MANTENIMIENTO Y REPARACION DE PUENTES			Unidad de Medida:	METROS CÚBICOS						
Indicador:	4356 / 4356 METROS CÚBICOS			Ejecución Productiva							
Medios De Verificación:	Certificado de Obras, Facturas, contratos, Informes			Meta			1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
Descripción:	RECONSTRUCCION DEL PUENTE EN LA AVDA ENFERMERAS DEL CHACO.			Inicial	Modificaciones	Vigente	0,00	4.356,00	0,00	4.356	100 %
Observación:											
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	MEJORAMIENTO DE PUENTES. ADQUISICIÓN DE CEMENTO, MEZCLA ASFÁLTICA, PIEDRA, ARENA Y MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA OBRAS										
Código/Concepto			Presupuesto			Ejecución Financiera					
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	
521	30	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	156.761.984	0	156.761.984	0	156.761.984	0	156.761.984	100 %	
Producto Final:	30124 - RODADOS ADQUIRIDOS PARA LA GENERACION DE			Unidad de Medida:	RODADOS						
Indicador:	15 / 20 RODADOS			Ejecución Productiva							
Medios De Verificación:	FACTURAS, RECIBOS, CONTRATOS. INFORMES			Meta			1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
Descripción:	ADQUISICIÓN DE BUSES ELÉCTRICOS POR LA INSTITUCIÓN MUNICIPAL PARA USO DE LA CIUDADANÍA			Inicial	Modificaciones	Vigente	0,00	15,00	0,00	15	75 %
Observación:	PAGO PARCIAL DE ANTICIPO FINANCIERO POR ADQ. DE BUSES SEGÚN RESOL N° 4110 I.M - SE ADJUNTA APROBACIÓN DE LA JUNTA MUNICIPAL										
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	ADQUISICIÓN DE VEHICULOS DE TRANSPORTES PARA EL SUMINISTRO DE BIENES Y SERVICIOS, AUTOMOTORES TERRESTRES, CAMIONES, CAMIONETAS, MOTOCICLETAS, MICROBUSES, TRANSPORTE PARA ALUMNOS										
Código/Concepto			Presupuesto			Ejecución Financiera					
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	
537	30	EQUIPOS DE TRANSPORTE	10.000.000.000	0	10.000.000.000	0	7.185.072.734	0	7.185.072.734	72 %	
Producto Final:	30139 - SISTEMAS DE ABASTECIMIENTO DE AGUA			Unidad de Medida:	METROS LINEALES						
Indicador:	0 / 164 METROS LINEALES			Ejecución Productiva							
Medios De Verificación:	Certificado de Obras, Facturas, contratos, Informes			Meta			1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
Descripción:	CONSTRUCCION DE POZO CON ACCESORIOS EN EL KM 7 BARRIO DON BOSCO.			Inicial	Modificaciones	Vigente	0,00	0,00	0,00	0	0 %
Observación:											
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	CONSTRUCCIÓN DE SISTEMAS SANITARIOS, DE AGUA, VERTEDEROS, DESAGÜES. ADQUISICIÓN DE CEMENTO, MEZCLA ASFÁLTICA, PIEDRA, ARENA Y MATERIALES DE CONSTRUCCION										
Código/Concepto			Presupuesto			Ejecución Financiera					
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	
521	30	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	774.109.224	0	774.109.224	0	0	0	0	0 %	

**Observación:** Los informes presentados al MH tendrán carácter de Declaración Jurada.

**ENRIQUE IVAN PORTILLO ROA**  
 Firmado digitalmente por ENRIQUE IVAN PORTILLO ROA  
 Fecha: 2023.10.17 11:19:18 -03'00'  
 Director Administrativo  
 MUNICIPALIDAD DE CIUDAD DEL ESTE

**MIGUEL PRIETO VALLEJOS**  
 Firmado digitalmente por MIGUEL PRIETO VALLEJOS  
 Fecha: 2023.10.17 11:08:59 -03'00'  
 Intendente  
 MUNICIPALIDAD DE CIUDAD DEL ESTE



**SUBSECRETARÍA DE ESTADO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA**  
**UNIDAD DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS**  
 FORMULARIO - ANEXO B-01-08  
 GESTIÓN MUNICIPAL POR RESULTADOS  
 INDICADORES DE DESEMPEÑO MUNICIPAL - Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos



Usuario: i3015101  
 Fecha/Hora 16/10/2023 16:33:58

Ejercicio Fiscal:	2023	Cuatrimstre:	SEGUNDO CUATRIMESTRE	Departamento:	ALTO PARANÁ	Municipalidad:	CIUDAD DEL ESTE	Eje Estratégico:	Plan de Desarrollo Municipal (Periodo)		
Producto Final:	30150 - TRANSFERENCIAS DE RECURSOS REALIZADAS			Unidad de Medida:	PORCENTAJE		Ejecución Productiva				
Indicador:	32 / 100 PORCENTAJE			Meta			1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
Medios De Verificación:	FACTURAS, INFORMES, CONTRATOS, RECIBOS, ACTA DE RECEPCON			Inicial	Modificaciones	Vigente					
Descripción:	SE PREVE. TRANSF PARA CONSTRUCCION DE EMPEDRADO Y POZOS ARTESIANOS LAS SGTES SUB COM PRO EMPEDRADO FRACCION YERBAL I KM 10 ACARAY, KM 10 MONDAY FRACCION FRACCION SOLAR GUABANI			100,00	0,00	100,00	32,00	0,00	0,00	32	32 %
Observación:	KM 10 ACARAY FRACCION NU PORA, KM 10 MONDAY FRACCION RESIDENCIAL, KM 9 ACARAY FRACCION NARANJAL I CALLE PARAPITI Y OTROS										
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	TRANSFERENCIAS DE RECURSOS FINANCIEROS PARA INVERSION A FUNDACIONES, REDES, ASOCIACIONES CIVILES, BOMBEROS VOLUNTARIOS, COMISIONES INTERSTITUCIONALES, DE EVENTOS, VECINALES, ONG'S, CENTRO CULTURALES, COMEDOR DE ANCIANOS										
Código/Concepto			Presupuesto			Ejecución Financiera					
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	
874	30	APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	1.602.498.282	0	1.602.498.282	510.000.000	0	0	510.000.000	32 %	
Producto Final:	30161 - CAMION ELEVADOR AQUIRIDO PARA LA GENERACIÓN			Unidad de Medida:	CAMION ELEVADORES		Ejecución Productiva				
Indicador:	5 / 5 CAMION ELEVADORES			Meta			1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual
Medios De Verificación:	Facturas, contratos, Acta de Recepción, Informes			Inicial	Modificaciones	Vigente					
Descripción:	Adquisicion de Camion Elevador para uso Municipal			5,00	0,00	5,00	5,00	0,00	0,00	5	100 %
Observación:	ADQUISICION DE TRACTORES, RETROEXCAVADORA, VOLQUETE, MOTONIVELADORA, MOTOCARGA, CAMION COMPACTADOR-RECOLECTOR DE BASURA, CAMION ELEVADOR, PALA CARGADORA, DESMALEZADORA, RASTRAS, ROLOS, CORPIDORAS, DISCO DE ARADOS, BARREDORAS, GENERADORES DE ENERGIA										
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:											
Código/Concepto			Presupuesto			Ejecución Financiera					
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	
537	30	EQUIPOS DE TRANSPORTE	4.717.871.233	0	4.717.871.233	4.540.371.233	0	0	4.540.371.233	96 %	
Totales de:	LEY N° 3984/10 - REGALIAS Y COMPENSACIONES		57.393.218.487	-7.867.533.422	49.525.685.065	18.008.161.421	13.189.407.308	0	31.197.568.729	63 %	

**Observación:** Los informes presentados al MH tendrán carácter de Declaración Jurada.

Firmado digitalmente  
 por ENRIQUE IVAN PORTILLO ROA  
 Fecha: 2023.10.17  
 11:19:52 -03'00'

Director Administrativo  
 MUNICIPALIDAD DE CIUDAD DEL ESTE

Firmado digitalmente  
 por MIGUEL PRIETO VALLEJOS  
 Fecha: 2023.10.17  
 11:09:16 -03'00'

Intendente  
 MUNICIPALIDAD DE CIUDAD DEL ESTE

## RESOLUCIÓN N° 875/2022 J.M.

**POR LA CUAL SE ADJUDICA POR ÍTEMS A LA EMPRESA CATHAY S.A.E, EN LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 10/2022 PARA LA ADQUISICIÓN DE BUSES URBANOS ELÉCTRICOS PLURIANUAL EJERCICIOS 2022-2023-2024-2025-2026 Y 2027 ( ID N° 413.389 ).-**

Ciudad del Este, 14 de diciembre de 2022.-

**VISTO:** El Mensaje N.º 699/LM., por la cual la Administración Municipal remite la Resolución N°2955/LM. POR LA CUAL SE ADJUDICA POR ÍTEMS A LA EMPRESA CATHAY S.A.E, CON RUC N° 80067095-7, EN LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 10/2022 PARA LA ADQUISICIÓN DE BUSES URBANOS ELÉCTRICOS PLURIANUAL EJERCICIOS 2022-2023-2024-2025-2026 Y 2027 ( ID N° 413.389 ), solicitando la aprobación de la adjudicación y de las adendas, las modificaciones del Pliego de Bases y Condiciones realizadas en el presente proceso, conformes disposiciones establecidas en el Art. 216 de la ley N°3966/2010 Orgánica Municipal, y;

**CONSIDERANDO:** Que, el Art. 216 de la Ley N° 3966/10 Orgánica Municipal establece cuanto sigue: corresponde a la Junta Municipal aprobar la adjudicación de las licitaciones públicas y de las licitaciones por concurso de ofertas. Si no se expidiere en el plazo de veinte días computados desde la recepción de los antecedentes del caso, se considerará que ha habido una aprobación automática.

Que, el art. 217 de la Ley N° 3966/10, establece cuanto sigue: Aprobada la adjudicación, la Intendencia Municipal procederá a suscribir el contrato respectivo, previo otorgamiento por parte del interesado de la correspondiente garantía de cumplimiento de contrato.-

Que, analizadas las documentaciones SUSTANCIALES como ser: formulario de ofertas y lista de precios, Garantía de mantenimiento de ofertas, fotocopia simple de la cedula de identidad, constancia de inscripción en el registro único de contribuyentes (RUC), fotocopia simple de los documentos que acrediten la existencia legal de la persona jurídica, fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del firmante de la oferta; y los documentos FORMALES presentadas con las ofertas por las Empresas al momento de la apertura de sobres, el Acta de Apertura de Ofertas, el Acta del comité de Evaluación y el dictamen favorable de Auditoría Interna, en la cual concluye que se cumple con lo establecido en la Ley de contrataciones Públicas y demás concordantes.-

Que, teniendo en cuenta la Resolución N° 469/2022 J.M. POR LA QUE SE APRUEBA EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES, LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, PRO-FORMA DE CONTRATO Y EL PRECIO REFERENCIAL Y SE AUTORIZA A LA ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL, PARA EFECTUAR EL LLAMADO POR LA MODALIDAD DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 10/22 "ADQUISICIÓN DE BUSES URBANOS ELÉCTRICOS — PLURIANUAL EJERCICIOS 2022-2023-2024-2025-2026 Y 2027 (ID 413.389).-

El dictamen favorable de la Comisión Asesora Permanente de Legislación y de Hacienda y Presupuesto, aprobado en Sesión Ordinaria de fecha 14 de diciembre de 2022, Según Acta N.º 67; por tanto:


### LA JUNTA MUNICIPAL DE CIUDAD DEL ESTE REUNIDA EN CONCEJO RESUELVE

FRANCISCO RAIMUNDO ARRUA ALVAREZ  
Abog. Francisco Arrua  
Secretario General  
Firmado digitalmente por FRANCISCO RAIMUNDO ARRUA ALVAREZ  
Fecha: 2023.10.17 11:14:39 -03'00'


**Art. 1º.- APROBAR, LAS ADENDAS** modificatorias realizadas en el proceso de LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N.º 10/22 ADQUISICIÓN DE BUSES URBANOS ELÉCTRICOS — PLURIANUAL EJERCICIOS 2022-2023-2024-2025-2026 Y 2027 (ID 413.389).-

**Art. 2º.- APROBAR** la Adjudicación, conforme a la Resolución N9 2955/LM. POR LA CUAL SE ADJUDICA POR ÍTEMS A LA EMPRESA "CATHAY S.A.E , EN LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N.º 10/2022 PARA LA ADQUISICIÓN DE BUSES URBANOS ELÉCTRICOS PLURIANUAL EJERCICIOS 2022-2023-2024-2025-2026 Y 2027 ( ID N° 413.389) en los ítems: N° 01, por un monto de Gs. 58.016.161.620 (Guaraníes cincuenta y ocho mil dieciséis millones ciento sesenta y un mil seiscientos veinte) Y N.º 02 por la suma de Gs.5.447.455.122 (Guaraníes cinco mil cuatrocientos cuarenta y siete millones cuatrocientos cincuenta y cinco mil ciento veintidós), totalizando así la suma total de Gs.63.463.616.742 (guaraníes sesenta y tres mil, cuatrocientos sesenta y tres millones seiscientos dieciséis mil setecientos cuarenta y dos) conforme a las disposiciones de la Ley No. 2051/03 De Contrataciones Públicas, su decreto Reglamentario No. 2992/19, y normativas concordantes de la Ley No. 3966/10 Orgánica Municipal.-

**Art. 3º.- COMUNICAR,** a quienes correspondiere y cumplido, para archivar.-

  
CLAUDIO RAMÓN DURAÑONA M.  
Secretario General J.M.



  
ABG. PEDRO ACUÑA  
Presidente J.M.

CORRESPONDE A LA RESOLUCION N° 875/2022 J.M.

Ciudad del Este, 14 de diciembre de 2022

TÉNGASE POR RESOLUCION, DESE AL REGISTRO MUNICIPAL Y CUMPLIDO  
ARCHÍVESE.

Abog. ANTONIO RUBÉN VELAZQUEZ  
Secretario General



Abog. MIGUEL PRIETO VALLEJOS  
Intendente Municipal

FRANCISCO RAIMUNDO ARRUA ALVAREZ  
Firmado digitalmente por FRANCISCO RAIMUNDO ARRUA ALVAREZ  
Fecha: 2023.10.17 11:14:54 -03'00'  
Abog. Francisco Arrua  
Secretario General

**Misión**

Contribuir en el desarrollo económico, social, y cultural, mediante el uso óptimo de los recursos, como polo de desarrollo, en concertación con la sociedad y el medio ambiente.

**VISION**

Ser una ciudad autónoma y vanguardista, líder en el desarrollo nacional e internacional, resguardando sus raíces culturales y su identidad.



## Municipalidad de Ciudad del Este

Alto Paraná - Paraguay  
Dirección: Avda. Pioneros del Este y Alejo García – Teléfono +595 61 501 705/10  
Email: [intendencia@mcde.gov.py](mailto:intendencia@mcde.gov.py)



Ciudad del Este, 17 de octubre del 2023

### NOTA N° 500/I.M.

Señora

**ECON. MARIA MERCEDES MARTINEZ**, Directora General  
Dirección General de Departamentos y Municipios  
Ministerio de Economía y Finanzas

E. S. D.

En representación de la Municipalidad de Ciudad del Este nos dirigimos a usted y por su intermedio a donde corresponda con el objeto de dar cumplimiento a lo dispuesto en la Ley 7050/2023 Art.º 213 y su Decreto Reglamentario N° 8759/2023, Art.º N° 426, a fin de remitir el **Formulario B-01-08** con **EL INFORME DE RESULTADOS DE GESTIÓN DE RECURSOS ESPECÍFICOS DE GOBIERNOS MUNICIPALES** correspondiente al **Segundo Cuatrimestre del Ejercicio Fiscal 2023**.

Como norma invariable de esta Administración Municipal, nos ponemos a disposición para proveer otras informaciones que se requieran.

Sin otro particular le saludamos atentamente.

FRANCISCO  
RAIMUNDO  
ARRUA  
ALVAREZ  
Firmado digitalmente  
por FRANCISCO  
RAIMUNDO ARRUA  
ALVAREZ  
Fecha: 2023.10.17  
11:15:34 -03'00'  
Secretario General



MIGUEL  
PRIETO  
VALLEJOS  
Firmado  
digitalmente por  
MIGUEL PRIETO  
VALLEJOS  
Fecha: 2023.10.17  
11:09:37 -03'00'  
Intendente Municipal

#### MISIÓN

Contribuir en el desarrollo económico, social, y cultural, mediante el uso óptimo de los recursos, como polo de desarrollo, en concertación con la sociedad y el medio ambiente.

#### VISIÓN

Ser una ciudad autónoma y vanguardista, líder en el desarrollo nacional e internacional, resguardando las raíces culturales y su identidad.



**MUNICIPALIDAD DE CIUDAD DEL ESTE**  
Ava. Pioneros del Este y Alejo García Esq. Dr. Eusebio

---

**EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA**  
**SISTEMA INTEGRADO MUNICIPAL**  
**(SIM)**

**Decreto Reglamentario N° 8759/2023, Art. 426.**  
**LEY N° 7050/2023, Art. 213**

**SEGUNDO**  
**CUATRIMESTRE**  
**2023**

**FONACIDE**

**INGRESOS**

---

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS FONACIDE

DEL 01/01/2023 AL 31/08/2023

NIVEL: 30 ENTIDAD: 151 - MUNICIPALIDAD DE CIUDAD DEL ESTE

GRUPO	SUB. GRUPO	ORIGEN	DETALLE	F.F.	O.F.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICADO	PRESUPUESTO VIGENTE	DEVENGADO	RECAUDADO	% EJECUCION
100						INGRESOS CORRIENTES	4.063.824.713	745.343.957	4.809.168.670	1.394.512.788	1.394.512.788	29
	150					TRANSFERENCIAS CORRIENTES	4.063.824.713	745.343.957	4.809.168.670	1.394.512.788	1.394.512.788	29
		153	70	30	3	APORTES DEL GOB. CENTRAL CON ROYALTIES Y COMPENSACIONES	4.063.824.713	745.343.957	4.809.168.670	1.394.512.788	1.394.512.788	29
200						INGRESOS DE CAPITAL	9.482.257.663	1.739.135.900	11.221.393.563	3.253.863.174	3.253.863.174	29
	220					TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	9.482.257.663	1.739.135.900	11.221.393.563	3.253.863.174	3.253.863.174	29
		223	70	30	3	APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON ROYALTIES	9.482.257.663	1.739.135.900	11.221.393.563	3.253.863.174	3.253.863.174	29
300						RECURSOS DE FINANCIAMIENTO	0	12.802.868.185	12.802.868.185	12.802.868.185	12.802.868.185	100
	340					SALDO INICIAL DE CAJA	0	12.802.868.185	12.802.868.185	12.802.868.185	12.802.868.185	100
		343	21	30	3	RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA - ROYALTIES	0	12.802.868.185	12.802.868.185	12.802.868.185	12.802.868.185	100
<b>TOTAL GENERAL:</b>							<b>13.546.082.376</b>	<b>15.287.348.042</b>	<b>28.833.430.418</b>	<b>17.451.244.147</b>	<b>17.451.244.147</b>	<b>61</b>

JOSE MARTIN FARIÑA VELAUSTEGUIZ  
Firmado digitalmente por JOSE MARTIN FARIÑA VELAUSTEGUIZ  
Fecha: 2023.10.17 11:26:34 -03'00'

DELIA IDOLINA ACUÑA MARTINEZ  
Firmado digitalmente por DELIA IDOLINA ACUÑA MARTINEZ  
Fecha: 2023.10.17 11:30:22 -03'00'

MIGUEL PRIETO VALLEJOS  
Firmado digitalmente por MIGUEL PRIETO VALLEJOS  
Fecha: 2023.10.17 11:09:56 -03'00'

FIRMA, SELLO Y ACLARACION DE FIRMA DEL CONTADOR

FIRMA, SELLO Y ACLARACION DE LA MAXIMA AUTORIDAD INSTITUCIONAL

ENRIQUE IVAN PORTILLO ROA  
Firmado digitalmente por ENRIQUE IVAN PORTILLO ROA  
Fecha: 2023.10.17 11:32:40 -03'00'

FRANCISCO RAIMUNDO ARRUA ALVAREZ  
Firmado digitalmente por FRANCISCO RAIMUNDO ARRUA ALVAREZ  
Fecha: 2023.10.17 11:16:02 -03'00'



**MUNICIPALIDAD DE CIUDAD DEL ESTE**  
Ava. Pioneros del Este y Alejo García Esq. Dr. Eusebio

---

**EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA**  
**SISTEMA INTEGRADO MUNICIPAL**  
**(SIM)**

**Decreto Reglamentario N° 8759/2023, Art. 426.**  
**LEY N° 7050/2023, Art. 213**

**SEGUNDO**  
**CUATRIMESTRE**  
**2023**

**FONACIDE**

**EGRESOS**

---



**EJECUCION PRESUPUESTARIA POR OBJETO DE GASTO FONACIDE**  
**DEL 01/01/2023 AL 31/08/2023**

NIVEL: 30 ENTIDAD: 151 - MUNICIPALIDAD DE CIUDAD DEL ESTE

OBJ. DEL GASTO	F.F.	O.F.	DPT.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICADO	PRESUPUESTO VIGENTE	OBLIGADO	SALDO PRESUPUESTADO	PAGADO	OBLIG. PEND. DE PAGO
500	30			INVERSION FÍSICA	0	21.954.601.766	21.954.601.766	7.411.121.748	14.543.480.018	7.365.470.578	45.651.170
520	30			CONSTRUCCIONES	0	20.126.514.018	20.126.514.018	7.411.121.748	12.715.392.270	7.365.470.578	45.651.170
522	30	3	10	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUCIONAL	0	20.126.514.018	20.126.514.018	7.411.121.748	12.715.392.270	7.365.470.578	45.651.170
530	30			ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN	0	181.428.488	181.428.488	0	181.428.488	0	0
534	30	3	10	EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES	0	181.428.488	181.428.488	0	181.428.488	0	0
540	30			ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	0	1.646.659.260	1.646.659.260	0	1.646.659.260	0	0
541	30	3	10	ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES	0	1.646.659.260	1.646.659.260	0	1.646.659.260	0	0
800	30			TRANSFERENCIAS	4.063.824.713	0	4.063.824.713	1.398.879.480	2.664.945.233	694.773.160	704.106.320
840	30			TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	4.063.824.713	0	4.063.824.713	1.398.879.480	2.664.945.233	694.773.160	704.106.320
848	30	3	10	TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR	4.063.824.713	0	4.063.824.713	1.398.879.480	2.664.945.233	694.773.160	704.106.320
900	30			OTROS GASTOS	594.404.485	2.220.599.454	2.815.003.939	2.408.514.830	406.489.109	2.009.802.030	398.712.800
960	30			DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE	0	777.599.454	777.599.454	728.440.000	49.159.454	728.440.000	0
960	30	3	10	DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE	0	777.599.454	777.599.454	728.440.000	49.159.454	728.440.000	0
980	30			DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE	594.404.485	1.443.000.000	2.037.404.485	1.680.074.830	357.329.655	1.281.362.030	398.712.800
980	30	3	10	DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE	594.404.485	1.443.000.000	2.037.404.485	1.680.074.830	357.329.655	1.281.362.030	398.712.800
<b>TOTAL GENERAL:</b>					4.658.229.198	24.175.201.220	28.833.430.418	11.218.516.058	17.614.914.360	10.070.045.768	1.148.470.290

JOSE MARTIN FARIÑA VELAUSTEGUI Z  
Firmado digitalmente por JOSE MARTIN FARIÑA VELAUSTEGUI  
Fecha: 2023.10.17 11:24:29 -03'00'

DELIA IDOLINA ACUÑA MARTINEZ  
Firmado digitalmente por DELIA IDOLINA ACUÑA MARTINEZ  
Fecha: 2023.10.17 11:30:04 -03'00'

FIRMA, SELLO Y ACLARACION DE FIRMA DEL CONTADOR

MIGUEL PRIETO VALLEJOS  
Firmado digitalmente por MIGUEL PRIETO VALLEJOS  
Fecha: 2023.10.17 11:10:14 -03'00'

FIRMA, SELLO Y ACLARACION DE LA MAXIMA AUTORIDAD INSTITUCIONAL

ENRIQUE IVAN PORTILLO ROA  
Firmado digitalmente por ENRIQUE IVAN PORTILLO ROA  
Fecha: 2023.10.17 11:32:20 -03'00'

FRANCISCO RAIMUNDO ARRUA ALVAREZ  
Firmado digitalmente por FRANCISCO RAIMUNDO ARRUA ALVAREZ  
Fecha: 2023.10.17 11:16:22 -03'00'



**MUNICIPALIDAD DE CIUDAD DEL ESTE**  
Auda. Pioneros del Este y Alejo García Esq. Dr. Eusebio

---

**EJECUCION PRESUPUESTARIA**  
**SISTEMA INTEGRADO MUNICIPAL**  
**(SIM)**

**Decreto Reglamentario N° 8759/2023, Art. 426.**  
**LEY N° 7050/2023, Art. 213**

**SEGUNDO**  
**CUATRIMESTRE**  
**2023**

**ROYALTIES**

**INGRESOS**

---

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS ROYALTIES

DEL 01/01/2023 AL 31/08/2023

NIVEL: 30 ENTIDAD: 151 - MUNICIPALIDAD DE CIUDAD DEL ESTE

GRUPO	SUB. GRUPO	ORIGEN	DETALLE	F.F.	O.F.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICADO	PRESUPUESTO VIGENTE	DEVENGADO	RECAUDADO	% EJECUCION
100						INGRESOS CORRIENTES	0	426.493.316	426.493.316	426.493.316	426.493.316	100
	150					TRANSFERENCIAS CORRIENTES	0	426.493.316	426.493.316	426.493.316	426.493.316	100
		153	70	30	11	APORTES DEL GOB. CENTRAL CON ROYALTIES Y COMPENSACIONES	0	426.493.316	426.493.316	426.493.316	426.493.316	100
200						INGRESOS DE CAPITAL	27.093.519.696	3.993.372.615	31.086.892.311	11.487.940.853	11.487.940.853	37
	220					TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	27.093.519.696	3.993.372.615	31.086.892.311	11.487.940.853	11.487.940.853	37
		223	70	30	11	APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON ROYALTIES	27.093.519.696	3.993.372.615	31.086.892.311	11.487.940.853	11.487.940.853	37
300						RECURSOS DE FINANCIAMIENTO	0	18.012.299.438	18.012.299.438	18.012.299.438	18.012.299.438	100
	340					SALDO INICIAL DE CAJA	0	18.012.299.438	18.012.299.438	18.012.299.438	18.012.299.438	100
		343	21	30	11	RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA - ROYALTIES	0	18.012.299.438	18.012.299.438	18.012.299.438	18.012.299.438	100
<b>TOTAL GENERAL:</b>							<b>27.093.519.696</b>	<b>22.432.165.369</b>	<b>49.525.685.065</b>	<b>29.926.733.607</b>	<b>29.926.733.607</b>	<b>60</b>

JOSE MARTIN FARINA VELAUSTEGUI Z  
Firmado digitalmente por JOSE MARTIN FARINA VELAUSTEGUI Z  
Fecha: 2023.10.17 11:25:38 -03'00'

DELIA IDOLINA ACUÑA MARTINEZ  
Firmado digitalmente por DELIA IDOLINA ACUÑA MARTINEZ  
Fecha: 2023.10.17 11:29:46 -03'00'

MIGUEL PRIETO VALLEJOS  
Firmado digitalmente por MIGUEL PRIETO VALLEJOS  
Fecha: 2023.10.17 11:10:30 -03'00'

FIRMA, SELLO Y ACLARACION DE FIRMA DEL CONTADOR

FIRMA, SELLO Y ACLARACION DE LA MAXIMA AUTORIDAD INSTITUCIONAL

ENRIQUE IVAN PORTILLO ROA  
Firmado digitalmente por ENRIQUE IVAN PORTILLO ROA  
Fecha: 2023.10.17 11:32:02 -03'00'

FRANCISCO RAIMUNDO ARRUA ALVAREZ  
Firmado digitalmente por FRANCISCO RAIMUNDO ARRUA ALVAREZ  
Fecha: 2023.10.17 11:16:40 -03'00'



**MUNICIPALIDAD DE CIUDAD DEL ESTE**  
Auda. Pioneros del Este y Alejo García Esq. Dr. Eusebio

---

**EJECUCION PRESUPUESTARIA**  
**SISTEMA INTEGRADO MUNICIPAL**  
**(SIM)**

**Decreto Reglamentario N° 8759/2023, Art. 426.**

**LEY N° 7050/2023, Art. 213**

**SEGUNDO**  
**CUATRIMESTRE**  
**2023**

**ROYALTIES**

**EGRESOS**

---

**EJECUCION PRESUPUESTARIA POR OBJETO DE GASTO ROYALTIES**

**DEL 01/01/2023 AL 31/08/2023**

NIVEL: 30 ENTIDAD: 151 - MUNICIPALIDAD DE CIUDAD DEL ESTE

OBJ. DEL GASTO	F.F.	O.F.	DPT.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICADO	PRESUPUESTO VIGENTE	OBLIGADO	SALDO PRESUPUESTADO	PAGADO	OBLIG. PEND. DE PAGO
400	30			BIENES DE CAMBIO	0	12.216.269.800	12.216.269.800	3.346.217.010	8.870.052.790	2.658.592.440	687.624.570
420	30			MINERALES	0	12.216.269.800	12.216.269.800	3.346.217.010	8.870.052.790	2.658.592.440	687.624.570
420	30	11	10	MINERALES	0	12.216.269.800	12.216.269.800	3.346.217.010	8.870.052.790	2.658.592.440	687.624.570
500	30			INVERSION FÍSICA	0	27.170.916.983	27.170.916.983	19.433.438.053	7.737.478.930	18.818.451.771	614.986.282
520	30			CONSTRUCCIONES	0	8.161.200.509	8.161.200.509	5.671.556.586	2.489.643.923	5.556.570.304	114.986.282
521	30	11	10	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	0	8.161.200.509	8.161.200.509	5.671.556.586	2.489.643.923	5.556.570.304	114.986.282
530	30			ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN	0	18.659.716.474	18.659.716.474	13.761.881.467	4.897.835.007	13.261.881.467	500.000.000
533	30	11	10	MAQUINARIAS Y EQUIPOS INDUSTRIALES	0	150.000.000	150.000.000	0	150.000.000	0	0
537	30	11	10	EQUIPOS DE TRANSPORTE	0	18.509.716.474	18.509.716.474	13.761.881.467	4.747.835.007	13.261.881.467	500.000.000
540	30			ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	0	350.000.000	350.000.000	0	350.000.000	0	0
543	30	11	10	ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN	0	350.000.000	350.000.000	0	350.000.000	0	0
800	30			TRANSFERENCIAS	0	1.602.498.282	1.602.498.282	510.000.000	1.092.498.282	510.000.000	0
870	30			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO	0	1.602.498.282	1.602.498.282	510.000.000	1.092.498.282	510.000.000	0
874	30	11	10	APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	0	1.602.498.282	1.602.498.282	510.000.000	1.092.498.282	510.000.000	0
900	30			OTROS GASTOS	0	8.536.000.000	8.536.000.000	7.907.913.666	628.086.334	7.730.036.075	177.877.591
980	30			DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE	0	8.536.000.000	8.536.000.000	7.907.913.666	628.086.334	7.730.036.075	177.877.591
980	30	11	10	DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE	0	8.536.000.000	8.536.000.000	7.907.913.666	628.086.334	7.730.036.075	177.877.591
<b>TOTAL GENERAL:</b>					<b>0</b>	<b>49.525.685.065</b>	<b>49.525.685.065</b>	<b>31.197.568.729</b>	<b>18.328.116.336</b>	<b>29.717.080.286</b>	<b>1.480.488.443</b>

Firmado digitalmente por JOSE MARTIN FARIÑA VELAUSTEGUIZ  
Fecha: 2023.10.17 11:26:08 -03'00'

Firmado digitalmente por DELIA IDOLINA ACUÑA MARTINEZ  
Fecha: 2023.10.17 11:28:16 -03'00'

FIRMA, SELLO Y ACLARACION DE FIRMA DEL CONTADOR

Firmado digitalmente por MIGUEL PRIETO VALLEJOS  
Fecha: 2023.10.17 11:10:47 -03'00'

FIRMA, SELLO Y ACLARACION DE LA MAXIMA AUTORIDAD INSTITUCIONAL

Firmado digitalmente por ENRIQUE IVAN PORTILLO ROA  
Fecha: 2023.10.17 11:31:15 -03'00'

Firmado digitalmente por FRANCISCO RAIMUNDO ARRUA ALVAREZ  
Fecha: 2023.10.17 11:16:58 -03'00'